БОЙОРОК                                                                                                  ПРИКАЗ

               07.12. 2022й.                                           №163                      07.12. 2022г.

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися", с целью достижения результата показателя

регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МКОУ ООШ с. Мраково целевую модель наставничества.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества

Романова С.Л. директора школы.

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества

и ответственным за реализацию программы наставничества  Муллабаеву

Г.Т.зам.дир. по УВР  .

4. Утведить наставническую пару «Учитель-учитель»:  Муллабаева Г.Т.-

наставник, Янбекова Л.С.- наставляемый ( учитель, преподающий новые

предметы)

5. Утвердить:

5.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МКОУ

ООШ с. Мраково на 2022-2023 учебный год (Приложение 1);

5.2. Положение о наставничестве в  на 2022-2023 гг. (Приложение 2);

5.3. Программу целевой модели наставничества в  (Приложение 3).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора школы

Романова С.Л.

Директор_________Романов С.Л.

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

FAФУPИ РАЙОНЫ

 ХАКИМИӘТЕ

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ҒАФУРИ

РАЙОНЫ  МОРАК АУЫЛЫНЫҢ ТӨПЛӨ

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  ДӨЙӨМ БЕЛЕМ

БИРЕҮ

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

ИНН 0219004084

453074,  Ғафури районы,

Морак ауылы, Партизан урамы, 4

Телефон: 2-63-27

E-mail: s.mrakovo@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С. МРАКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

ОГРН 1020201255348

453074, Гафурийский район,

с. Мраково ул. Партизанская, 4

Телефон:  2-63-27

E-mail: s.mrakovo@mail.ru